
Pr b žné informace 

     Obec zajiš uje pravidelnou údržbu zelen , a to jak strom  a travních porost , tak lesních porost . 
V letošním roce byla obcí likvidována kalamita v obecních lesích zp sobená nenadálou živelní pohromou. 
V této souvislosti pat í pod kování všem ob an m a podnikatel m, kte í nám v této, nikdy nekon ící, práci 
pomáhají. Ti pochopili, že jde o vlastnictví všech ob an .   
     Dále je provád na pravidelná údržba v Mate ské škole, kde jsou v prázdninové dob  provád ny 
pot ebné opravy a nát ry.
      P ed prázdninami byl dokon en d tský prostor za základní školou, který je ur en pro hry d tí. 
Dokon ena byla rovn ž  úprava prostoru na d tském h išti umíst ném na sportovním h išti.
     V obci bylo provedeno dopravní zna ení, které chyb lo. Ješt  zbývá umístit n kolik dopravních zna ek 
na ja e p íštího roku. 

D ležitá upozorn ní

     Zastupitelstvo obce žádá všechny idi e firemních nákladních automobil , aby respektovali dopravní 
zna ky, které ozna ují zákazy  vjezdu t chto aut na ur ených místech. Rádi bychom p edešli nedorozum ní, 
ke kterému m že dojít p i kontrolách dopravní Policie R.
      Obecní ú ad zakázal s okamžitou platností odkládání odpad  ke kontejner m umíst ným v obci. Je 
zakázáno zde odkládat tabulové sklo v rámech a bez rám , dále odpady jako klozetové mísy, umyvadla, 
d tské autoseda ky, nábytek apod. Tyto v ci pat í na náš sb rný dv r a Technické služby je od kontejner
neodvezou. 
     Dále žádáme všechny aktivní milovníky agroturistiky, aby po svých sv encích (koních) uklízeli trus z  
obecních komunikací. 
Upozor ujeme všechny ob any, kte í nejsou napojeni na obecní kanalizaci a vypoušt jí odpadní 
vody do septik , aby nejmén  jedenkrát za tvrt roku p edkládali obecnímu ú adu potvrzení firmy, 

která jim vyváží septik. 

Objíž ka v Nymburce

Podle posledního sd lení Kr.ú adu bude od 8. 9. 2007  uzav en most p es eku Labe v Nymburku. Pro 
pr jezd m stem bude t eba použít objízdnou trasu po áste ném obchvatu. Lávka pro p ší bude p ístupná 
bez omezení. Autobusy od Pod brad a Pe ek budou kon it a za ínat jízdu p ed mostem na Zálabí.  

Vodovod  a kanalizace

     Po ukon ení výb rového ízení na výb r firmy pro výstavbu vodovodu,  bude obec Kostelní Lhota 
spl ovat všechny p edpoklady pro ud lení státní dotace na tuto výstavbu. Až do p id lení finan ních 
prost edk  nebude však jasná výše dotace. Od výše dotace se bude odvíjet rychlost výstavby akce. 
Zastupitelstvo p edpokládá za átek stavby v p íštím kalendá ním roce.

     Podle finan ních možností obce zahájíme revize na kanaliza ních jímkách. 

Nejlepší kv tinové výzdoby oken a p edzahrádek v obci

     Stalo se v naší obci dobrou tradicí, že budeme na sklonku léta vyhodnocovat nejlépe ozdobené domy
kv tinami a kvetoucími p edzahrádkami. Výsledky uve ejníme v posledním Zpravodaji tohoto roku.   

Nabídka inzerce

     Obecní ú ad nabízí našim ob an m (nepodnikatel m) bezplatné uve ej ování inzerát  v našem 
Zpravodaji, pokud nebude nabídka urgentní. Zpravodaj vychází zpravidla 2-3x ro n . Podnikatelé mohou 
inzerovat za rozumný poplatek.   

Tip na prázdninový výlet

     Svazek obcí „Pe ecký region“ finan n  podpo il provoz prázdninového výletního motorá ku z Pe ek ve 
sm ru do Be vár a zp t. Motorá ek jezdí každou sobotu a ned li. V motorá ku je nabízeno ob erstvení pro 
d ti i dosp lé.

§§   Právní servis k cestám do zahrani í aneb jak vybrat tu správnou cestovní kancelá
(z právní porady Ivany Pickové, tiskové mluv í Sdružení obrany spot ebitel R)

P i podpisu cestovní smlouvy je t eba v d t, že v zemích jižní Evropy, nemají hotely ozna ené ur itým po tem 
hv zdi ek  odpovídající kvalitu. Každý vlastník rekrea ního za ízení si ur uje po et hv zdi ek sám a není proti tomu 
obrana. Dokonce i v eské republice je toto ozna ení ponecháno na majiteli nebo provozovateli.  
     Spot ebitelé, kterým je v katalogu nabízen ty hv zdi kový hotel v klidném prost edí a oni pak bydlí v rušné ásti 
letoviska nebo u frekventované silnice, mohou uplatnit reklamaci. Jedná se totiž o porušení smlouvy a je doporu uje se 
uplatnit právo na slevu z ceny. Její výše však závisí na dohod  s cestovní kancelá í, a to n kdy znamená složit jší 
jednání a vytrvalost zákazníka. Rozhodn  se nedoporu uje p istupovat na slevu z ceny dalšího zájezdu v p íští sezón . 
Není p eci žádný d vod jezdit opakovan  s cestovní kancelá í, která nabízí klamavou reklamu ve svém katalogu. 

4                                                                    Lhotský zpravodaj                


